
メッセージ

代表取締役社長

塩谷 和宏

本　　　社　　/　　〒915－0041　福井県越前市葛岡町７－16－１
　　　　　　　　　  TEL (0778)23-1181 　FAX(0778)24 - 0530
小 浜 支 店　　/　　 〒917－0241　福井県小浜市遠敷10丁目806－１
　　　　　　　　  　TEL (0770)56-3532 　FAX(0770)56 -3632
福 井 支 店　　/ 　　〒918－8231　福井県福井市問屋町1丁目128－１
　　　　　　　　 　 TEL  (0776)23-7200 　FAX(0776)23 -7330

大 阪 営 業 所　　 /　　〒572－0820　 大阪府寝屋川市中木田町36-11フリーディオ中木田103号
　　　　　　　　　 TEL (072)801-1531   FAX(072)801 -1532

奥 越 営 業 所　 　/　　〒912-0004　福井県大野市中津川 31－12－1
　　　　　　　　　 TEL (0779)66 -1185    FAX(0779)66 -1130

坂 井 支 店　　/　　〒919－0523　福井県坂井市坂井町新庄1丁目112番地
　　　　　　　　  　TEL (077６)66-1101　 FAX(0776)66 -1197

東 京 営 業 所　 　/　　〒107-0052　東京都港区赤坂３丁目１８-2 第１三州ビル２階
　　　　　　　　　 TEL (0３)５７９７-7602

　

ラットフェース ®

結露防止 &遮熱等多機能工法 遮熱 &省エネ工法
シポフェース

コンクリート床真空脱水圧密工法
ベストフロアーシステム

H  P

フラットフェース

　本　社　〒915－0041　福井県越前市葛岡町7-16-1
　　　　　TEL (0778)23-1181 　FAX(0778)24 - 0530

0120-25-1181

　２月に入り、寒さの中にも少しずつ春の気配を感じる日々となりま
した。皆様はいかがお過ごしでしょうか。
　本年は、有難いことに年始から雪も少なく、北陸地方としては珍し
く穏やかな仕事初めとなりました。
　冬になり乾燥すると流行するインフルエンザは今も猛威を振るって
おり、地道な感染対策が必要です。皆様におかれましては手洗いうが
い等しっかり行い健康維持に努めて参りましょう。

　毎年報道される各種資材高騰や、人件費の上昇は今年も止まりそう
にありません。そんな中でガソリン価格が暫定税率廃止を受け、ゆる
やかに下がっているのは有難い傾向です。
　弊社ではいち早く営業車をハイブリッドカー、PHV・EV 車へとシ
フトしており燃料費の圧縮を行ってきました。
　今年は加走行の車から順次新型の PHEV 車に変更していきます。
　弊社では、さらなる省エネと効率化を模索しており、まだ実験的で
すが社内に蓄電池を設置して太陽光パネルで発電した電気を貯め、貯
まった電気で PHEV 車に給電するシステムを設置しました。現在５ケ
所に設置済みであり、PHEV・EV 車の給電に利用しています。

　今年も昨年に引き続き、当社開発商品であるフラットフェースの拡
販に力を入れてまいります。
　結露予防に遮熱効果、屋上活用など 10 項目の効果を持つ商品です。
事務所・倉庫・工場などの屋根に敷設して設置直後から効果を体験で
きます。
　年々新築着工件数は減少しておりますが、相変わらず改修・リフォ
ーム工事は増加傾向であります。
　今年も弊社開発の省エネ商品をご提案させていただき、お客様の住
環境を心地良くする一助となれるよう企業努力をしてまいりますので、
何卒よろしくお願い申し上げます。




